
  40/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 40  � 7. LISTOPADU  2011 

LIDÉ 

Sněmovna potvrdila škrty ve stavebním spoření 
Sněmovna přehlasovala Senát a přes odpor opozice definitivně stvrdila omezení státní podpory staveb-

ního spoření. Podpora klesne na nejvýše 2000 Kč ročně. Příslušný zákon musí ještě podepsat prezident. 

Schodek státního rozpočtu klesl na 91,5 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci října klesl na 91,5 mld. Kč ze zářijových 105,1 mld. Kč. Loni v 

říjnu rozpočet vykázal deficit 96,7 mld. Kč, informovalo ministerstvo financí. Na celý rok je schválen 
rozpočet se schodkem 135 mld. Kč a podle ministra financí Miroslava Kalouska vláda schodek dodrží. 

Benefity nejčastěji pro lidi z bank a pojišťoven 
Nejrůznější benefity loni dostávali nejčastěji zaměstnanci bank, pojišťoven a těžebních firem. Naopak 

nejméně jich obdrželi zaměstnanci škol, obchodů a autoservisů. Vyplývá to z šetření kolektivních smluv 
zpracovaného na základě Informačního systému o pracovních podmínkách. Nejčastějším benefitem byl 

KOMENTÁŘE 

ČNB: Hládek byl odvolán 
Bankovní rada ČNB odvolala z funkce ředitele 
sekce peněžní a platebního styku Tomáše Hlád-
ka. Do jmenování nového ředitele povede sekci 
náměstek Jaroslav Moravec.  
Ziegler je šéfem Sazky 

Firma Sázková kancelář 
kontrolovaná firmami 
PPF a KKCG podepsala s 
insolvenčním správcem 
společnosti Sazka Jose-
fem Cupkou poslední do-
kumenty, které jí umož-

ňují Sazku oficiálně převzít. Generálním ředite-
lem Sazky se stal Kamil Ziegler, předsedou před-
stavenstva Tomáš Rybáček, oba z PPF. Ziegler 
má zkušenosti z PPF i z vedení řady bank. Dosud 
byl jednatelem a finančním ředitelem PPF Real 
Estate. V roce 1984 nastoupil jako úvěrový pra-
covník do pobočky SBČS v Liberci, poté praco-
val od roku 1990 jako náměstek ředitele pobočky 
Komerční banky rovněž v Liberci; v letech 1992 
až 1997 působil v centrále KB v Praze. V letech 
1997 až 1999 byl náměstkem generálního ředite-
le a členem představenstva České spořitelny. Od 
března 1999 do února 2001 vedl Konsolidační 
banku, poté byl tři roky generálním ředitelem 
Raiffeisenbank. Od dubna 2004 působí na růz-
ných pozicích ve skupině PPF, byl mimo jiné 
finančním ředitelem a místopředsedou předsta-
venstva; krátce také vedl finance AAA Auto.  

ČNB zhoršila odhad růstu ekonomiky  
Bankovní rada ČNB ponechala úrokové saz-

by beze změny. Základní úroková sazba, od 
které se odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak 
zůstává od počátku loňského 
května na historickém minimu 
0,75 %. Podle analytiků ponechá 
ČNB sazby beze změny většinu 
příštího roku. Růst sazeb lze 
podle nich čekat až v souvislosti 
s ekonomickým oživením na 
konci roku 2012. Někteří analy-
tici ale nevylučují v příštím roce 
dokonce pokles sazeb.  

Rozhodování o úrokových sazbách a měnové-
ho zasedání bankovní rady ČNB se zúčastnilo 
všech sedm členů rady. Pro sazby beze změny 
hlasovalo šest ze sedmi centrálních bankéřů, 
jeden hlasoval pro snížení sazeb o čtvrt procent-
ního bodu. 

ECB se překvapivě rozhodla snížit svou zá-
kladní úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu 
na 1,25 %. Chce tak podpořit hospodářský růst 
v eurozóně, která se potýká s dluhovou krizí. 
ČNB zároveň v nové prognóze výrazně zhor-

šila odhad růstu tuzemské ekonomiky pro příští 
rok na 1,2 % z předchozích 2,2 %. Pro letošní 
rok centrální banka zhoršila odhad růstu HDP 
na 2 % z předchozích 2,1 %. ČNB tak následuje 
ministerstvo financí, které rovněž výrazně zhor-
šilo odhad vývoje ekonomiky v příštím roce. 

Podle MF ČR by česká ekonomika měla  
v roce 2012 stoupnout jen o 1 %. Letos ekono-
mika podle nových odhadů stoupne o 2,1 %. 

V roce 2013 odhaduje centrální banka růst 
HDP na 2,7 %, v srpnu odhadovala 3,8% růst.  
ČNB též vypracovala alternativní scénář 

ekonomického vývoje, který počítá se zpomale-
ním růstu eurozóny téměř k nule a s pomalejším 
posilování kurzu koruny. V takovém případě by 

česká ekonomika v roce 2012 
dokonce klesla o 0,4 %.  
"Základní scénář očekává zpo-
malení růstu v souvislosti s tím, 
co se již v eurozóně víceméně 
děje," uvedl guvernér ČNB Mi-
roslav Singer. Odhad vývoje  
v ČR podle guvernéra odpovídá 
horším odhadům vývoje eurozó-
ny, které počítají s růstem zemí 

platících eurem o 1,4 %. 
Nová prognóza počítá podle guvernéra nej-

prve s mírným poklesem tržních úrokových 
sazeb a následně s jejich stabilitou až do přelo-
mu let 2012 a 2013. Případná rizika odhadova-
ného ekonomického vývoje jsou ale vychýlena 
v duchu alternativního scénáře spíše směrem ke 
stabilitě úrokových sazeb. Celkově jsou rizika 
podle guvernéra výrazná. K vývoji úrokových 
sazeb ČNB guvernér uvedl, že si dokáže před-
stavit pohyb sazeb oběma směry tak, aby byla 
zachována cenová stabilita. 

Celková inflace se podle ČNB kvůli zvýšení 
DPH dostane v roce 2012 dočasně nad 3% 
hranici, ale počátkem roku 2013 by se měla 
vrátit k 2% inflačnímu cíli ČNB.  

Kurz české koruny letos centrální banka oče-
kává slabší na 24,50 Kč/EUR. Příští rok čeká 
posílení měny na 23,10 Kč/EUR a v roce 2013 
na 22,50 Kč/EUR. V případě vyplnění alterna-
tivního scénáře ČNB by se však kurz koruny 
pohyboval příští rok kolem 24,20 Kč/EUR  
a v roce 2013 na 23,90 Kč/EUR.              (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V říjnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Zprávu z výročních zasedání 
MMF a Světové banky 
• O  nové regulaci FATCA 
• O ochraně spotřebitele v ČNB 
• O úvěrových registrech  
   a jejich posílené pozici po krizi 
• O BI nástrojích pro marketing 
• O virtualizaci a cloudu  
• O Nobelově ceně za ekonomii 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/


  40/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

příspěvek na stravování. Zaměstnancům jej nabízelo zhruba 95 % firem. Dovolenou navíc poskytovalo 
83 % zaměstnavatelů, přičemž asi 76 % navýšilo délku dovolené o jeden týden a 1 % o dva týdny. 

Pamětní mince k výročí narození K. J. Erbena 
ČNB vydává pamětní stříbrnou minci k 200. výročí narození jednoho z nejznáměj-
ších českých spisovatelů Karla Jaromíra Erbena. Mince v nominální hodnotě 500 Kč 
bude v prodeji od 2. listopadu. Jde o první z pětidílného cyklu pamětních stříbrných 
mincí věnovaných významným osobnostem českého kulturního života, po  Erbenovi 
to budou Jiří Trnka (2012), Beno Blachut (2013), Jiří Kolář (2014) a Václav Thám 
(2015). Na lícní straně mince je zobrazena kytice lučních květin s nápisem „Kytice z 
pověstí národních“. Na rubové straně se nachází Erbenův portrét. Grafický návrh 

mince je dílem Jaroslava Bejvla. Stříbrná mince byla vyražena ve dvojím provedení. V běžné kvalitě v 
počtu 7300 kusů, náklad ve špičkové kvalitě s leštěným polem a matovým reliéfem činí 10 800 kusů.   

MF výrazně zhoršilo odhad vývoje ekonomiky  
Česká ekonomika by měla podle nové prognózy ministerstva financí příští rok vzrůst jen o 1 %. Ještě 

v červenci přitom úřad počítal s 2,5% hospodářským růstem, a to v letošním i příštím roce. Letos ekono-
mika podle nových odhadů stoupne o 2,1 %. V roce 2013 by ekonomika měla růst podle MF o 2 %  
a následně v roce 2014 stoupnout o 3,3 %. V červenci přitom MF počítalo s 3,3% růstem již v roce 2013 
a s téměř 4% růstem v roce 2014. MF proto kvůli nejistému vývoji připravuje zhruba tři scénáře vývoje.  

Průmyslová výroba v září zpomalila růst na 2,5 % 
Průmyslová výroba v září meziročně zpomalila růst na 2,5 % po srpnovém zvýšení o 5,9 %. K růstu 

nejvíce přispěla výroba motorových vozidel. Hodnota nových zakázek meziročně vzrostla o 2,6 %. 

Přebytek zahraničního obchodu: 21 mld. Kč 
Zahraniční obchod skončil v září přebytkem 21 mld. Kč, což je meziročně o 10,4 mld. Kč vyšší. Jde 

tak o druhé nejvyšší kladné saldo zaznamenané v historii ČR, uvedl Český statistický úřad. Vývoz podle 
předběžných údajů v září meziročně vzrostl o 7,8 % a dovoz o 3,5 %. 

Stavebnictví zpomalilo propad na 6,7 procenta 
Stavebnictví v září meziročně zpomalilo pokles na 6,7 % po srpnovém propadu o 7,7 %. Počet zaháje-

ných bytů v září stoupl o 2,4 %, počet dokončených bytů naopak meziročně klesl o 41,5 %, uvedl ČSÚ. 

Nezaměstnanost meziročně klesla na 6,6 % 
Míra nezaměstnanosti v ČR ve 3. čtvrtletí klesla meziročně o 0,5 p.b. na 6,6 %. Počet nezaměstnaných 

se snížil na 346 000, což bylo proti stejnému období loňského roku o 28 200 lidí méně. V dlouhodobém 
pohledu jde podle ČSÚ o nejnižší úroveň nezaměstnanosti od 2. čtvrtletí 2009.  

Podíl nesplácených úvěrů v září klesl na 6,24 % 
Podíl problematických úvěrů, tzv. úvěrů v selhání, na celkovém objemu bankovních půjček v září klesl 

na 6,24 % ze srpnových 6,28 %, uvedla ČNB. U domácností ovšem podíl úvěrů v selhání v září stoupl 
na 5,26 % z 5,25 % na konci srpna, u nefinančních podniků tento podíl vzrostl na 8,50 % z 8,49 %. 

ČNB: Počet padělaných bankovek a mincí klesl 
V ČR bylo podle údajů ČNB letos během tří čtvrtletí zadrženo 4816 padělaných a pozměněných ban-

kovek a mincí. V meziročním srovnání jde o pokles, když ve stejném období loni bylo zadrženo 5298 
padělků. Nejvíce padělků mincí a bankovek bylo v českých korunách, celkem 3618. Jejich počet ve 
srovnání se stejným obdobím loni klesl o 372. Počet padělků v dolarech naopak stoupl, a to meziročně o 
66 na 636 kusů. Padělků v eurech v meziročním srovnání ubylo z loňských 662 kusů na 539. 

Minci 20 let ČNB a české měny vybere veřejnost 
K výročí 20 let od vzniku ČNB a české měny uvede ČNB do oběhu pamětní stříbrnou minci v nomi-

nální hodnotě 200 Kč. Bankovní rada, která rozhoduje o podobě českých platidel, svěřila volbu u této 
mince veřejnosti. Hlasovat se bude na webu ČNB od 8. listopadu, 12 hodin do 5. prosince, 12 hodin. 
Deset hlasujících získá pamětní dvousetkorunu zhotovenou podle vítězného výtvarného návrhu, kterou 
ČNB vydá 6. února 2013. Návrhy grafického ztvárnění mince jsou na www.cnb.cz/mince20let.  

Bankroty v říjnu podle CCB - Czech Credit Bureau  
Podle informací CCB – Czech Credit Bureau bylo v říjnu vyhlášeno 206 bankrotů obchodních společ-

ností, což je o 24 bankrotů méně než v září, ale o 79 více než loni v říjnu. Z celkových 206 bankrotů se 
108 týkalo fyzických osob-podnikatelů a 98 právnických osob. Říjen tak byl pátým měsícem po sobě, 
kdy počet bankrotů fyzických osob-podnikatelů převýšil počet bankrotů právnických osob. V říjnu bylo 
vyhlášeno 1004 osobních bankrotů, tj. o 26 případů více než v září a o 371 případů více než loni v říjnu.   

Poslanci stvrdili zvýšení DPH na 14 %  
Sněmovna přehlasovala Senát a potvrdila zvýšení dolní sazby DPH od příštího roku na 14 %. Zdraží 

například potraviny. Zákon ještě musí podepsat prezident republiky.   

TECHNOLOGIE 

8.ročník Data Symposia 
Adastra a DW Klub navazují na předchozí roční-
ky úspěšné prestižní IT konference Data Sym-
posium a již po osmé pořádají toto tradiční setká-
ní odborníků v oblasti IT. Setkání se uskuteční ve 
čtvrtek 1. 12. 2011 v konferenčním centru Tower 
v Praze. Letošního Data Symposia se zúčastní tři 
hlavní řečníci přímo z Adastra Group, Neilo 
Lucas, senior viceprezident a hlavní architekt, 
Darren Edery, generální ředitel Adastra Kanada  
a Wayne Knaggs, manažer divize Business Solu-
tions. V předvečer Data Symposia předá Adastra 
ocenění za nejlepší projekty z oblasti informační-
ho managementu mezi svými klienty. Data Sym-
posium se zaměřuje na témata jako management 
informací, Data Warehouse, Business Intelligen-
ce, Master Data Management a Data Governan-
ce. Více na www.datasymposium.cz. 

www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 

Internetové trhy v SVE 
Počet uživatelů internetu ve střední a východní 
Evropě v roce 2011 stoupl meziročně asi o 16 
milionů. Menší evropské trhy se mohou pochlu-
bit vyšší mírou rozšíření internetu než ty větší a 
lídrem regionu je Estonsko, kde 80 % populace 
využívá  internet alespoň jednou za měsíc. Tyto 
výsledky přináší studie gemiusAudience.  
Rozvoj Ness s CVCI 
Společnost Ness Technologies se stala přidruže-
ným členem Citi Venture Capital International, 
globálního soukromého kapitálového investiční-
ho fondu. Stalo se tak v rámci transakce v hodno-
tě 307 mil. USD. Transakce byla schválena na 
zvláštní schůzi akcionářů Ness 30. srpna 2011. 
Jejím důsledkem je také ukončení obchodování a 
delistování akcií Ness z Nasdaq Global Select 
Market a Tel Aviv Stock Exchange. „CVCI byl 
nejvýznamnějším akcionářem Ness ještě předtím, 
než se rozhodl odkoupit všechny akcie. Důvodem 
tohoto kroku bylo přesvědčení o růstovém poten-
ciálu Ness Technologies. V každodenní práci se 
změna našich zákazníků a partnerů nijak výraz-
něji nedotkne, Ness bude i nadále pokračovat ve 
své strategii. Důvěra CVCI však výrazně podpo-
ruje náš dlouhodobý a strategický rozvoj,“ říká 
Mirko Kalous, generální ředitel Ness v ČR  

http://www.oksystem.cz/skoleni 
http://www.oksystem.cz/skoleni 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cnb.cz/mince20let
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz
http://www.oksystem.cz/skoleni
http://www.oksystem.cz/skoleni


V čele ECB je Draghi 
Do čela ECB nastoupil v úterý 1. listopadu na 
osm let její třetí prezident Mario Draghi (64). 
Nástupce Francouze Jeana-Clauda Tricheta bude 
muset hned od počátku řešit problémy na všech 

frontách od postoje vů-
či požadavkům na po-
moc v dluhové krizi 
eurozóny přes tlak Ně-
mecka na zastavení po-
tenciálně inflační inter-

venční politiky po spory o personální obsazení 
banky. Dosavadní šéf italské centrální banky bu-
de muset dosáhnout ve vedení ECB konsensu, do 
jaké míry by měla banka pomáhat v zachraňová-
ní zadlužených a dluhovou krizí ohrožených ze-
mí jako Řecka nebo Itálie. To, kde vytyčí hranici, 
do značné míry určí osud dluhové krize i samot-
ného eura. Draghi je teoreticky stejně jako Tri-
chet odhodlaným zastáncem přísně protiinflační 
měnové politiky, ta však v posledních letech za 
globální finanční krize a zejména za dluhové kri-
ze eurozóny dostala vážné trhliny. Pro mnohé 
klíčovou linii banka překročila loni, kdy v zájmu 
pomoci Řecku, Irsku a Portugalsku začala na tr-
zích skupovat jejich dluhopisy. 
ECB snížila úroky 
ECB se překvapivě rozhodla snížit základní úro-
kovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 1,25 %. 
Nový šéf ECB Mario Draghi varoval, že napětí 
na finančních trzích zasáhne ekonomiku EMU, 
která by se koncem roku mohla dostat do "mírné 
recese". Dodal, že kontroverzní program pro ná-
kup dluhopisů je dočasný a má omezený objem. 
G20 stanovila 29 bank  
důležitých pro systém  
Země skupiny G20 na summitu stanovily seznam 
29 systémově důležitých finančních institucí. 
Krach těchto bank by ohrozil globální finanční 
systém a musí proto splňovat přísnější požadav-
ky na potřebu kapitálu a vytvořit plán na likvida-
ci bez pomoci daňových poplatníků, pokud by se 
ocitly v problémech. Z bank na seznamu je jich 

ZE ZAHRANIČÍ 

40/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Hypotéka od Volksbank  

Volksbank CZ připravila listopadovou akční nabídku "Bydlete ve svém!". U hypoték do 90 % hodnoty 
nemovitosti s fixací na 3 roky nebo na 5 let garantuje všem zájemcům úrokovou sazbu 3,79 %. Součástí 
nabídky je i zvýhodněný poplatek za zpracování hypotéky s 90% a 100%  LTV ve výši 1999 Kč.  

J&T Banka zvýšila zisk o 14 % na 343 mil. Kč 
J&T Banka za letošní tři čtvrtletí zvýšila čistý zisk meziročně o 14 % na 343,2 mil. Kč. Za zlepšením 

výsledku je především nižší tvorba opravných položek. Bilanční suma banky vzrostla o 34 % na 63 mld. 
Kč, její růst ovlivnily hlavně vklady klientů, které za 12 měsíců stouply o 30 % na 53 mld. Kč.  

ČS snížila úročení hypoték 
Česká spořitelna snížila od středy úročení hypoték až o 0,5 %. Minimální úroková sazba tak začíná na 

3,09 %. Minimální úroková sazba je však podmíněna například splácením z Osobního účtu ČS nebo 
sjednáním pojištění schopnosti splácet od Pojišťovny ČS. 

Era vstupuje na YouTube 
Era od Poštovní spořitelny spouští svůj vlastní kanál na největším video serveru YouTube. Návštěvníci 

zde naleznou videa spojená s Era kampaněmi, instruktážní videa, ale například i staré animované rekla-
my Poštovní spořitelny. To vše sjednocuje atraktivní a moderní design Era stránek. 

Saxo Bank expanduje do Belgie 
Saxo Bank otevírá pobočku v Bruselu. Jejím ředitelem byl jmenován Géraud Missonnier. Jde o strate-

gický krok, který má posílit její pozici hlavního hráče mezi online brokery jak v Evropě, tak mezinárod-
ně. Belgická pobočka umožní investorům účastnit se dění na více než 25 akciových trzích a širokém 
spektru finančních instrumentů, které jsou přístupné prostřednictvím oceněné platformy Saxo Bank.  

Soutěž s kreditní kartou MasterCard od KB  
Komerční banka připravila pro klienty, kteří si sjednají kreditní kartu Lady karta nebo A karta soutěž s 

možností získat výhru ve výši až 2000 Kč. Výhru získá 1200 nových majitelů účtu, kteří nově sjednanou 
kreditní kartou Mastercard nejrychleji uhradí alespoň 300 Kč v období od 1. listopadu do 31. prosince. 
Do soutěže se počítají platby u obchodníka za zboží nebo služby včetně využití služby Cashback.  

ČSOB nabízí 10 % slevu při platbě na Slevomat.cz 
Popularita nakupování na internetu neustále roste. Podle statistik si do virtuálního košíku vložilo svůj 

nákup alespoň jednou v životě už 90 % Čechů. Ti, kteří využívají ČSOB InternetBanking 24, vlastní 
ČSOB debetní či kreditní kartu a mají aktivovanou službu zabezpečení internetových plateb kartou (3D 
Secure), získají v listopadu „předvánoční“ dárek, 10% slevu nad rámec standardně poskytovaných slev 
na nákup zboží a služeb na internetovém portálu Slevomat.cz. Tuto nabídku mohou využít opakovaně až 
do konce listopadu. Loni Češi utratili prostřednictvím platebních karet na internetu 3,9 mld. Kč.    

Anketa o nejabsurdnější bankovní poplatek  
Server www.bankovnipoplatky.com vyhlásil sedmý ročník ankety  
o nejabsurdnější bankovní poplatek. V minulém šestém ročníku byl 
nejabsurdnějším bankovním poplatkem vyhlášen poplatek za výběr na 
přepážce z vlastního účtu. Nominovanými poplatky jsou poplatek za 
předčasně splacený úvěr, poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat, 
poplatek za výpis z účtu zaslaný elektronickou cestou, poplatek za vlo-
žení variabilního symbolu do příkazu k úhradě, poplatek za neuskuteč-
nění platby, poplatek za účetní položku, poplatek za vedení platební 
karty, poplatek za vedení kontokorentu i v době nečerpání služby a výše 

poplatku za vklad na účet na přepážce třetí osobou. Nyní mohou návštěvníci webu do 30. listopadu 
ovlivnit strukturu navrhovaných poplatků a nominují další. Od 1. prosince se rozběhne první kolo hlaso-
vání,  nejabsurdnější poplatek za letošní rok bude vyhlášen 1. března 2012. Nominace probíhá na 
http://www.bankovnipoplatky.com/vii-rocnik-ankety-o-nejabsurdnejsi-bankovni-poplatek-pro-rok-2011---nominace-15645.html?diskuse=1   

Akční nabídka snížených úroků u RSTS prodloužena 
Raiffeisen stavební spořitelna prodloužila akční nabídku překlenovacích úvěrů na bydlení Nízká hypo-

splátka a Horizont. Sníženou úrokovou sazbu od 3,9 % p.a. tak lze získat pro úvěry sjednané až do 31. 1. 
2012. A nově navíc za uzavření smlouvy nebudete nic platit.   

Konec roku bude v ČSOB patřit úvěrům 
ČSOB na závěr letošního roku připravila kampaň zaměřenou na neúčelové spotřebitelské úvěry. Při 

sjednání ČSOB Půjčky na cokoli si klient bude moci zvolit jeden ze tří nabízených benefitů a tím si úvěr 
individuálně přizpůsobit. Akční slevy se budou týkat i půjček na bydlení, konsolidací půjček a hypoték. 
Kampaň bude probíhat od začátku listopadu do 16. prosince.   

 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA 

 

http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/ 

Soutěž Mladý ekonom zná své vítěze 
Ve čtvrtek 3. listopadu proběhlo valné shromáždění České 

společnosti ekonomické. V rámci tohoto setkání členů 
ČSE byli mimo jiné vyhlášeni vítězové letošního ročníku 

soutěže Mladý ekonom roku 2011: 
1. místo - Peter Ondko - Selection and Performance  

Gains in Horizontal and Vertical Acquisitions 
2. místo - Vahagn Jerbashian - The Telecommunications 

Industry and Economic Growth:  
How the Market Structure Matters 

3. místo - Zuzana a Tomáš Havránkovi - Determinants 
of Horizontal FDI Spillovers: Evidence  

from a Large Meta-Analysis 
Čestné uznání - Tomáš Klinger - Banking regulation  

and systemic risk: an agent-based network  
simulation of regulatory measures 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.bankovnipoplatky.com/vii-rocnik-ankety-o-nejabsurdnejsi-bankovni-poplatek-pro-rok-2011---nominace-15645.html?diskuse=1
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/index.php?tit=BA
http://economia.ihned.cz/486/obsah-sekce/plnosortimentni-prodejny/


17 z Evropy, 8 z USA a 4 z Asie. G20 se dohodla 
na zvýšení kapitálové přiměřenosti u těchto bank 
do roku 2016. Rada pro finanční stabilitu FSB, 
mezinárodní orgán pro dohled nad bankami, rov-
něž uvedla, že banky budou muset vytvořit do 
konce roku analýzu "living will", což je výraz, 
který se používá pro dokumenty uvádějící přání 
člověka nebýt uměle udržován při životě v přípa-
dě smrtelné nemoci. Daná opatření mají zajistit, 
aby daňoví poplatníci již nikdy nemuseli platit za 
účty těchto bank při bankovní krizi. Seznam sys-
témově důležitých finančních institucí G-SIFI by 
měl být přehodnocen každý rok v listopadu.  
G20: Podpis dohody  
o boji s daňovými úniky 
Vlády největších zemí skupiny G20 podepsaly na 
summitu v Cannes dohodu o společném postupu 
proti daňovým únikům. Díky ní by chtěly pro své 
státní pokladny získat navíc až desítky miliard 
dolarů, které se zatím schovávají na nezdaněných 
kontech. Dvoudenní summit se zaměřil hlavně na 
dluhovou krizi v eurozóně a vývoj kolem Řecka. 
Dohoda navazuje na snahu USA a zemí EU při-
nutit k větší spolupráci Švýcarsko a další tzv. da-
ňové ráje. V jejich bankách je patrně nejvíce kont 
s nezdaněnými vklady. Na textu dohody se podí-
lela OECD spolu s Radou Evropy. OECD odha-
duje, že například USA kvůli daňovým únikům 
ročně přicházejí asi o 100 mld. USD, mnohem 
menší Řecko asi o 30 mld. USD ročně. 
Dluhová krize neskončí 
dříve než za 10 let 

Eurozóně bude trvat nejmé-
ně deset let, než se jí podaří 
vypořádat se současnou 
dluhovou krizí. Řekla to 
německá kancléřka Angela 
Merkelová jen den po 

skončení summitu G20 v Cannes.  
OECD snížila odhad 
růstu eurozóny  
Eurozóna v příštím roce dramaticky zpomalí růst 
a její HDP se zvýší jen o 0,3 %. Ve své nové pro-
gnóze to uvedla OECD. V předchozím výhledu z 
května předpovídala růst 2 %. OECD též vyzvala 
Evropu, aby vyjasnila svá protikrizová opatření. 
Inflace v EMU na 3 % 
Míra inflace v EMU zůstala v říjnu podle před-
běžných údajů na 3 %, kam se vyšplhala v září. 
Inflace tak zůstává vysoko nad cílem ECB. 
Nezaměstnanost v EU  
i eurozóně stoupla 
Míra nezaměstnanosti EU v září stoupla na 9,7 % 
ze srpnových 9,6 %. V eurozóně se zvýšila též o 
0,1 p. b. na 10,2 %. Podle odhadů Eurostatu bylo 
v září v EU bez práce 23,3 mil. lidí, z toho 16,2 
mil. v EMU. Nejnižší nezaměstnanost vykázalo 
Rakousko (3,9 %) a nejvyšší Španělsko (22,6 %).   
Sarkozy: Evropa nemůže 
přijmout rozpad EMU 
Evropští lídři nemohou přijmout rozpad eurozó-

  40/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Přes online službu PLATBA 24 ČS 100 mil. Kč  
Během prvního roku fungování online služby PLATBA 24 uskutečnili klienti České spořitelny jejím 

prostřednictvím transakce v objemu více než 100 mil. Kč. PLATBA 24 se tak zařadila mezi nejoblíbeněj-
ší metody placení v českých e-shopech, když ji využilo již na 60 000 zákazníků. 

Češi a placení kartou na internetu 
Internetové platby kartou se staly součástí online nakupování, rotože jsou pohodlné a jed-
noduché, šetří čas zákazníka i obchodníka a jsou bezpečné. V červnu si společnost Master-
Card nechala od agentury GfK realizovat spotřebitelský průzkum MasterIndex, který tyto 
skutečnosti potvrzuje. Z něj vyplynulo, že hlavními výhodami karet pro online platby jsou 
pro Čechy především pohodlí a rychlost. Kartou platí Češi na internetu nejčastěji za jízden-
ky a letenky (50 %), za vstupenky na kulturu (29 %) a za elektroniku (15 %). Více než  
50 % Čechů považuje internetové nakupování za bezpečné. 

Telefónica s dobíjením kreditu z karet 
Telekomunikační společnost Telefónica začala nabízet možnost dobití kreditu pro předplacené služby 

prostřednictvím platební karty, a to i včetně automatického pravidelného dobíjení. Navíc bude možné z 
jedné karty dobíjet libovolný počet SIM karet. Zákazník si může dobít jednorázově online pomocí pla-
tební karty nebo využít registrace. Po registraci může dobíjet kredit kdykoli a kdekoli přes SMS zprávu. 
Dobíjet může nejen majitel platební karty, ale i uživatelé SIM karet, kterým to v rámci nastavení povolil. 
Nové možnosti dobíjení mohou využít majitelé platebních karet Visa, Visa Electron, Maestro a Master 
Card. Do konce roku získají zákazníci při každém dobití přes nový kanál bonus 10 % z dobíjené částky. 
Při prvním dobití po registraci do systému získají pětinu dobíjeného kreditu navíc. 

Wüstenrot zvýšila úrok u stavebního spoření  
Stavební spořitelna Wüstenrot má od 1. listopadu podzimní nabídku. Úrokovou sazbu z úspor staveb-

ního spoření u nově sjednaných smluv zvyšuje na 3 % ročně. Překlenovací úvěry vyřizuje bez poplatku. 

ČSOB a Era se vstřícnou aplikaci smartbankingu 
Chytré telefony s připojením k internetu vytrvale válcují méně výkonné mobily. ČSOB a Era na tento 

trend reagují uvedením aplikace smartbankingu. Služba bude dostupná začátkem ledna 2012.   

Fio banka má přes 125 000 klientů  
Fio banka od začátku roku získala již více než 50 000 nových klientů a překročila tak hranici 125 000. 

Nejúspěšnějším produktem v jejím portfoliu je běžný účet bez poplatků pro fyzické osoby i podnikatele, 
zvyšuje se však i počet lidí, kteří začínají investovat na kapitálových trzích.  

UniCredit Bank má pobočky na Moravě a jihu Čech 
Další nové pobočky otevřela v září a říjnu UniCredit Bank, z toho dvě na principu „bankovní franší-

zy“. Celkový počet obchodních míst UniCredit Bank tak stoupl na 106.   

ČSOB vylepšuje pojištění platebních karet  
ČSOB nabízí široké možnosti pojištění platebních karet. Od 1. listopadu se klientům s uzavřeným 

pojištěním zvýší pojistný limit při zneužití karty a přibude řada vylepšení ke všem typům pojištění. 
Všechny varianty budou nabízet lepší podmínky za stejné či nižší ceny, nabídka pojištění se zjednoduší. 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Partners spolupracují s KPMG ČR 

Partners spolupracují se společností KPMG jako jediná finančně poradenská firma v ČR. Cílem spolu-
práce je zajištění kvality klientských dat a realizace servisních a informačních kampaní pro více než 
čtvrt milionu klientů Partners. Dosud nejúspěšnější kampaně byly realizovány v oblastech přípravy na 
penzi a zhodnocení finančních prostředků. 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

 

Společnost LEGENDOR Vás zve 22. listopadu 2011 na seminář: 
TRHY CENNÝCH PAPÍRŮ V KONTEXTU GLOBÁLNÍ FINANČNÍ KRIZE  

Lektor: Prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D., Vysoká škola ekonomická v Praze  
Cílem semináře je analyzovat institucionální a cenové fungování trhů cenných papírů a postihnout nejnovější  
vývojové trendy na těchto trzích. Hovořit se bude o příčinách a důsledcích globální finanční krize, která nejen  
způsobila výrazné ekonomické problémy v mnoha vyspělých a rozvíjejících se ekonomikách, ale především  

postupně vyvolává nevídané změny v oblasti institucionálního uspořádání trhů cenných papírů.  
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


ny, protože by to vedlo k rozpadu Evropy, uvedl 
po prvním dnu jednání summitu skupiny G20 v 
Cannes francouzský prezident Nicolas Sarkozy. 
Co se týká Řecka, to podle něj musí prokázat, že 
chce zůstat v eurozóně. 
IIF: S regulací  
bank je lepší počkat 
Nová regulace bank, která má zlepšit finanční 
zdraví finančních institucí, by v Evropě a dalších 
významných ekonomikách mohla za současné 
situace výrazně omezit dostupnost úvěrů. Proto 
je lepší s ní počkat. V dopise účastníkům schůz-
ky G20 v Cannes to uvedl výkonný ředitel IIF 
Charles Dallara (IIF je globální lobbistickou sku-
pinou, která hájí zájmy bank). Pokud by měly 
banky udělat všechno najednou, nebyly by podle 
něj schopny v potřebném rozsahu poskytovat 
úvěry. Ohrožena by pak byla pracovní místa i 
hospodářský růst. 
Fed snížil  
odhad růstu HDP  
Fed nechal základní úrokovou sazbu v pásmu nu-
la až 0,25 %, kde ji drží od konce roku 2008. 
Snížil ale odhad růstu ekonomiky na letošní a 
příští rok a uvedl, že nezaměstnanost se bude sni-
žovat pomaleji, než předpokládal. Zároveň varo-
val před dopady dluhové krize v eurozóně.  
Pád dalších bank 
Americké úřady zavřely další dvě banky, od za-
čátku roku jich v USA skončilo 87. Většinou jde 
o menší banky s aktivy do 1 mld. USD. Tentokrát 
šlo o jednu banku v Utahu a jednu v Nebrasce.  
Commerzbank ve ztrátě 

Commerzbank hospodařila 
ve 3. čtvrtletí s provozní 
ztrátou 855 mil. EUR,  
o rok dříve měla zisk 116 
mil. EUR. Za výrazným 

zhoršením je nutnost odepsat investice do řec-
kých dluhopisů a dalších aktiv, na což druhá nej-
větší německá banka vynaložila 798 mil. EUR.  
ING prudce zvýšila zisk 
Skupina ING ve 3. čtvrtletí prudce zvýšila čistý 
zisk na 1,69 mld. EUR z 239 mil. EUR před 
rokem. Zruší však 2700 pracovních míst a sníží 
tak počet zaměstnanců nizozemské divize drob-
ného bankovnictví o desetinu. Propouštění již 
dříve ohlásili také nizozemští konkurenti ABN 
Amro (2350 míst) a Rabobank (1200 míst). 
Zisk BNP spadl o 72 % 
BNP Paribas hospodařila ve 3. čtvrtletí s čistým 
ziskem 541 mil. EUR, což je meziroční propad o 
téměř 72 %. Za výrazným zhoršením jsou odpisy 
řeckých dluhopisů v objemu 2 mld. EUR. Část-
ka, kterou banka zaúčtovala jako odpis řeckého 
dluhu, představuje asi 60 % celkové investice 
BNP Paribas do řeckých dluhopisů.  
Zisk MasteCard stoupl  
Společnosti MasterCard stoupl ve 3. čtvrtletí čis-
tý zisk o 38 % na 717 mil. USD. Hospodaření 
podpořil prudký nárůst plateb kartami po celém 
světě a nové dohody s bankami o vydávání pla-
tebních karet s logem MasterCard a o zpracování 
transakcí. Příjmy ve čtvrtletí stouply o 27 % na 
1,82 mld. USD. Zisk na akcii činil 5,63 USD.  

Pojišťovny vybraly na pojistném více než loni 
Pojišťovny vybraly za letošní tři čtvrtletí na pojistném 107,3 mld. Kč, což je me-
ziroční nárůst o 1,8  %. Životní pojištění stouplo o 5,6 %, neživotní kleslo  
o 1,7 %, informovala ČAP. Loni pojistný trh vzrostl o 8 % na 151,1 mld. Kč. Trh 
neživotního pojištění klesá kvůli vývoji cen pojistných produktů pro motoristy. 
Předepsané pojistné v pojištění vozidel kleslo v průměru o 7 %. Situace je patrná 
zejména u pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. Významný pozitivní posun 
je zřejmý v oblasti podnikatelských pojištění. Přestože zásadní vliv na vývoj trhu 
má stále růst životního pojištění, jeho dynamika zpomalila. Meziroční zvýšení 

předepsaného pojistného u produktů s jednorázově placeným pojistným o 9 % již v celkovém předpisu 
není tak výrazné jako na začátku roku, zájem klientů však trvá. Stále klesá podíl lidí s životním pojiště-
ním. Pojištění má sjednáno o 200 000 klientů méně než v předchozím roce. 

Nové pojištění Kumulativ Life  
 Finanční skupina AXA přichází na český trh s investičním životním pojištěním Kumulativ Life. Pro-

dukt je určen klientům, kteří chtějí investovat a pojistit se s dlouhodobým výhledem. Hlavní výhodou je 
proto každoročně se zvyšující věrnostní bonus, jehož výše není omezena horní hranicí. Investovat lze do 
čtyř aktivně řízených fondů, které byly pro produkt Kumulativ Life speciálně vytvořeny. Oddělený účet 
pro mimořádné pojistné zvyšuje flexibilitu a zjednodušuje mimořádné vklady v průběhu pojištění.   

UNIQA vybrala na pojistném o 11 % více 
Pojišťovna UNIQA vybrala za tři čtvrtletí na pojistném 4,1 mld. Kč, tj. meziročně o 11,1 % více. 

UNIQA v neživotním pojištění zaznamenala meziroční nárůst o 7,2 %, v životním pojištění o 23,6 %. 
Jednorázové vklady životního pojistného UNIQA vzrostly ve třetím čtvrtletí meziročně více než třiapůl-
krát. Za prvních devět měsíců bylo na pojistném neživotního pojištění předepsáno téměř 3 mld. Kč. 
Koncem září měla UNIQA celkem 632 380 smluv ve kmeni, což byl ve srovnání s loňským 3. čtvrtletím 
nárůst o 7,7 %. Nejrychleji rostl kmen smluv životního pojištění (19 %) a povinného ručení (8,5 %). 

Za zimní pneumatiky sleva na povinném ručení 
Slavia pojišťovna podporuje bezpečnost na silnicích, proto pokud se řidič zaváže k používání zimních 

pneu, tak při sjednání povinného ručení získá 5% slevu. Tato nabídka Slavia pojišťovny bude nadále 
platit i po zavedení nových zákonných pravidel pro chování majitelů vozidel v zimě. 

Kooperativa uspěla u fleetových odborníků  
Pojištění NA100PRO se stalo nejlepším pojistným produktem v anketě ALD Automotive Fleet Awards 

2011. V anketě, kterou pořádá časopis Fleeet firemní automobily, se utkávají produkty, které jsou určeny 
pro správce vozových parků. S fleetovými cenami se také každý rok vyhlašují firemní auta roku.   

Direct a Kooperativa uspěly ve WebTop100 
Nejlepší finanční web v ČR za rok 2011 má podle soutěže WebTop100 DIRECT Pojišťovna. V katego-

rii Finance předstihla 26 bank a pojišťoven. V celkovém hodnocení získala druhý nejvyšší počet bodů  
a předčila vítěze soutěže v hlavní kategorii i dalších 206 přihlášených webů. Letos je to již druhý úspěch 
pro DIRECT Pojišťovnu, když v červnu získala za službu AutoHELP ocenění Pojišťovací inovátor roku.   

Kvalitu webového portálu pro mobilní telefony, který Kooperativa spustila letos v březnu, potvrdilo 
umístění v anketě WebTop 100, kde obsadil druhé místo v kategorii Marketingový nástroj. Zájemcům 
nabízí možnost pojistit se, nahlásit škodu, zjistit stav své škody či získat základní informace o svých 
pojistných smlouvách za pomoci „chytrého“ mobilního telefonu.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 40/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Trh s odkupem pohledávek stoupl o pětinu 
Tuzemské factoringové společnosti podle údajů AFS ČR letos ke konci září financovaly odkup pohle-

dávek za 95,6 mld. Kč, což je v meziroční nárůst o 21 %. Největší obrat u odkoupených pohledávek 
vykázala společnost Factoring ČS s 29,3 mld. Kč. Následují ČSOB Factoring s 20,9 mld. Kč a Transfi-
nance s 13,9 mld. Kč. Největší podíl na celkovém objemu zakázek vykázal tuzemský factoring s 69,8 
mld. Kč, exportní factoring přispěl 22,7 mld. Kč a importní činil zhruba 3 mld. Kč. Celkový obrat facto-
ringových společností stoupl za tři čtvrtletí meziročně o 18,5 % na necelých 96,5 mld. Kč. 

Leasing za tři čtvrtletí stoupl o téměř pětinu  
Objem leasingu členů ČLFA za tři čtvrtletí 2011 stoupl meziročně o 18,3 % na 32,1 mld. Kč. Objem 

úvěrů pro podnikatele vzrostl o 12,5 % na 20,83 mld. Kč, objem poskytnutých spotřebitelských úvěrů o 
2,5 % na 25 mld. Kč. Podíl operativního leasingu na celkovém leasingu strojů, zařízení a dopravních 
prostředků dosáhl koncem září 33,5 %, loni to bylo 25,8 %. Leasingu nadále dominoval leasing silnič-
ních vozidel. Podíl leasingu strojů a zařízení včetně leasingu fotovoltaických zařízení se zvýšil z 30,9 na 
33,1 %. Spotřebitelské úvěry členové ČLFA poskytovali ve formě osobních půjček (7,97 mld. Kč), re-
volvingových úvěrů (8,86 mld. Kč) a financování v místě prodeje (8,17 mld. Kč).  

LEASING A FACTORING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

